Vani modi  
 dissensum il-  
 lum conciliati-  
 di.

Notatur Fr.  
 Hotmanus.

pater mortuo avo cogatur invitum sustentare nurum & liberos ex illo conjugio natos, eosque si pater eorum moriatur necessario heredes habere, ad subtilem illam sui heredis definitionem non respexerunt. Deinde omisit Hotmanus in applicatione casum, si mortuo avo in nuptias consentiente, patri dissentienti nascatur ex nepote illo filius &c. Igitur, ut dicam quid sentiam, habemus hic exemplum novum antinomia a Triboniano incaute in Pandectis relictæ. Dissensisse in hac quæstione JCTos certum est per verba d.l.3. Pomponius scribit & verum est, addita rubrica ejusdem legis. Desumta enim ea est ex Comment. Pauli ad Sabinum. At notum est, inter Sabinianos & alterius seètæ JCTos graves fuisse dissensiones. Id quidem concedo Hotmano, sententiam distinguenter inter nepotem & neptem esse æquorem, interim tamen hoc parato antinomia non conciliatur. Nam Sabinus, Pomponius, Paulus in d.l.3. inhæserunt regulæ, in nuptiis filii, qui in potestate est, requiri saltem consensum ejus qui in potestate habet.

kkk) Habita fuit Lipsia anno seculi præcedentis 82. *Differentiae variae inter filios & filias ratione sponsaliorum & nuptiarum.*  
 Præside D.Romanu Tellero, Scabino Lipsiensi disputatio de deteriore feminarum conditione in matrimonio contrahendo, ubi sequentes sex differentiaz fusius deducuntur. I. In sponsalibus non sicut filiisfamilias, ita & filiazfamilias, consensus exigitur, quia sufficit hanc non contradicere. II. In sponsalibus filiusfamilias licentiam absolutam, filiazfamilias vero licentiam restrictam dissentendi habet. III. Filius emancipatus, cujuscunque aetatis, sine consensu patris nuptias recte contrahit; sed non fœmina, quæ sui juris & minor 25. annis est, imo nec ea sine consensu matris, tutoris ac propinquorum. IV. Mortuo patre filius destinatam ab eo sponsam retinere non cogitur; at filia sponsum ab eo destinatum eligere omnino debet. V. Non potest pater sponsalia filiisfamilias eo invito disolvere, sed filiazfamilias ea invita potest. VI. Non cogitur

tur filiusfamilias uxorem ducere, at filiafamilias invita nubere cogi potest. Cum autem præfens institutum non permittat, ut harum differentiarum singularum veritatem hic examinemus, differendum erit illud examen ad usum practicum tituli ff. de sponsalibus.

III) L. 18. & l. 20. C. de nupt. si scilicet intra annum 25. sit filia.

Olim tutorum  
consensus re-  
quisitus in for-  
minis.

mmm) Erant enim foeminx olim in perpetua tutela, de quo suo loco ad titulum de tutelis videndum erit. Huc spectat casus, cujus meminit Livius lib. 4. Virginem sequidem, maxime forma notam, tum temporis duo juvenes petiere. Unus plebeji generis, tutoribus freatus, qui & ipsi ejusdem ordinis erant; nobilis alter, nulla re, præterquam forma captus, cui mater, splendidissimis nuptiis jungi filiam cupiens, favebat. Quod certamen cum domi & inira privatos parietes componi nequisset, venutum in jus est, postulatuque matris & tutorum uringue audio, magistratus secundum matris arbitrium jus nuptiarum dedere. Tutorum hanc potestatem sustulere potestal Imperator Severus & Antoninus l. 20. de rito nuptiarum, ubi non sine ratione Tribonianum loco tutoris posuisse curatoris, notat Rævardus Conjectan. lib. 2. c. 15.